Sistema de Administracion Municipal Integrado

& SAMI

Honduras, C.A.

CUENTA
CONTABLE

1000
1100
1110
1112
11127

1150
1151
11515

1200
1230
1231
12311

1232
12321

1240
1241
12411

1244
12441

1245
12451

1246
12461

1247
12471

1260
1261
12611

12615

1265
12651

1280
1281
12811

1282
12821

2000
2100
2110
2111
1111

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO
EJERCICIO: 2024, ACTIVO
USUARIO: HGUIFARRO

- Estado de Situacion Financiera Comparativo
Detalle

Al 30 de Noviembre del 2024
(Valores en Lempiras)

DESCRIPCION

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Bancos Gobiernos Locales

Inventarios
Bienes Inventariables
Inventario de Terrenos

EJERCICIO ACTUAL Noviembre

2024

3,641,073.23
3,641,073.23
3,641,073.23

-15,775.01
-15,775.01
-15,775.01

Emision: 9/12/2024
Hora: 10:30 a.m.
Pagina: 1 de 2

EJERCICIO ANTERIOR
Noviembre 2023

2,850,517.89
2,850,517.89
2,850,517.89

-160,943.07
-160,943.07
-160,943.07

Total Activo Corriente
Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos
Tierras y Terrenos

Edificios
Edificios No Viviendas

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina
Equipos de Oficina

Equipos de Transporte
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion
Equipos de Produccién

Equipos de Comunicacion
Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica
Equipos de Informatica

Otros Bienes
Equipo de Hogar/ Alojamiento
Equipo de Hogar/ Alojamiento

Revallio de Equipo de Hogar /Alojamiento

Herramientas Mayores
Herramientas Mayores

Construcciones
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

3,625,298.22)

9,304,130.57
525,200.00
525,200.00

8,778,930.57
8,778,930.57

2,383,053.69
653,447.24
653,447.24

1,268,871.45
1,268,871.45

2,689,574.82)

9,174,130.57]
395,200.00
395,200.00

8,778,930.57
8,778,930.57

2,297,565.72)
567,959.27
567,959.27

1,268,871.45
1,268,871.45

Total Activo no Corriente

Total ACTIVO
PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

09/12/2024 10:30:28 a.m.

353,500.00 353,500.00
353,500.00 353,500.00
15,130.00 15,130.00
15,130.00 15,130.00
92,105.00 92,105.00
92,105.00 92,105.00
127,973.75 127,973.75
37,973.75 37,973.75
7,850.00 7,850.00
30,123.75 30,123.75
90,000.00 90,000.00
90,000.00 90,000.00
79,253,363.59 58,601,335.81
27,301,744.72 17,795,698.64
27,301,744.72 17,795,698.64
51,951,618.87 40,805,637.17
51,951,618.87 40,805,637.17
91,068,521.60 70,201,005.85

94,693,819.82)

25,789.73
0.00
0.00

72,890,580.67

1,029,584.65
878,222.67
498,062.35




Sistema de Administracion Municipal Integrado
SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO = ‘
EJERCICIO: 2024, ACTIVO ,\ & SAM I
USUARIO: HGUIFARRO Emision: 9/12/2024

Estado de Situacion Financiera Comparativo Hora:  10:30 a.m.
Honduras, C.A. Detalle Pagina: 2de?2

Al 30 de Noviembre del 2024
(Valores en Lempiras)

CUENTA - EJERCICIO ACTUAL Noviembre EJERCICIO ANTERIOR
CONTABLE SR i 2024 Noviembre 2023
1112 Cuentas por Pagar Contratistas 0.00 380,160.32
2113 Aportes y Retenciones por Pagar 25,789.73 151,361.98
01133 Beneficios y Compensaciones por Pagar 1,779.73 1,779.73
P1131 Contribuciones Patronales por Pagar 24,010.00 24,010.00
1132 Prestaciones Sociales por Pagar 0.00 125,572.25
Total Pasivo Corriente) 25,789.73 1,029,584.65
Total PASIVO 25,789.73 1,029,584.65
3000 PATRIMONIO
3100 Hacienda Publica
3140 Resultados 94,668,030.09 71,860,996.02
B141 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 76,147,596.54 60,094,231.48
31411 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 76,147,596.54 60,094,231.48
3142 Resultados del Ejercicio 18,520,433.55 11,766,764.54
31421 Resultados del Ejercicio 18,520,433.55 11,766,764.54
Total PATRIMONIO 94,668,030.0 71,860,996.02
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 94,693,819.8 72,890,580.67
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: NOMBRE:
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha final: 30/11/2024

0s+js/j9JmdJIKYXHkfTXLGcT+YJaqnZZjzQpcBFC3Q1J86rNRiK3sGHCzDpaVaalL PpO6BNtwCJoLXXKVYZ1NTPkgNEOHTcKLar5/y2k9hlknhqgP9XD8qtFqlyngCELH3QmaxY
QdStB6szUcvWujQ==

09/12/2024 10:30:29 a.m.



