

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO EJERCICIO: 2024, ACTIVO USUARIO: HGUIFARRO SAMI

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera Comparativo Detalle

Emisión: 9/12/2024 Hora: 10:30 a.m. Pagina: 1 de 2

Al 30 de Noviembre del 2024 (Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Noviembre 2024	EJERCICIO ANTERIOR Noviembre 2023	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes	3,641,073.23	2,850,517.89	
1112	Bancos	3,641,073.23	2,850,517.89	
11127	Bancos Gobiernos Locales	3,641,073.23	2,850,517.89	
1150	Inventarios	-15,775.01	-160,943.07	
1151	Bienes Inventariables	-15,775.01	-160,943.07	
11515	Inventario de Terrenos	-15,775.01	-160,943.07	
	Total Activo Corriente	3,625,298.22	2,689,574.82	
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	9,304,130.57	9,174,130.57	
1231	Tierras y Terrenos	525,200.00	395,200.00	
12311	Tierras y Terrenos	525,200.00	395,200.00	
1232	Edificios	8,778,930.57	8,778,930.57	
12321	Edificios No Viviendas	8,778,930.57	8,778,930.57	
1240	Maquinaria y Equipo	2,383,053.69	2,297,565.72	
1241	Equipos de Oficina	653,447.24	567,959.27	
12411	Equipos de Oficina	653,447.24	567,959.27	
1244	Equipos de Transporte	1,268,871.45	1,268,871.45	
12441	Equipos de Transporte	1,268,871.45	1,268,871.45	
1245	Equipos de Producción	353,500.00	353,500.00	
12451	Equipos de Producción	353,500.00	353,500.00	
1246	Equipos de Comunicación	15,130.00	15,130.00	
12461	Equipos de Comunicación	15,130.00	15,130.00	
1247	Equipos de Informática	92,105.00	92,105.00	
12471	Equipos de Informática	92,105.00	92,105.00	
1260	Otros Bienes	127,973.75	127,973.75	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	37,973.75	37,973.75	
12611	Equipo de Hogar/ Alojamiento	7,850.00	7,850.00	
12615	Revalúo de Equipo de Hogar /Alojamiento	30,123.75	30,123.75	
1265	Herramientas Mayores	90,000.00	90,000.00	
12651	Herramientas Mayores	90,000.00	90,000.00	
1280	Construcciones	79,253,363.59	58,601,335.81	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	27,301,744.72	17,795,698.64	
12811	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	27,301,744.72	17,795,698.64	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	51,951,618.87	40,805,637.17	
12821	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	51,951,618.87	40,805,637.17	
		01 068 521 60	70,201,005.85	
	Total Activo no Corriente Total ACTIVO	94,693,819.82	70,201,003.83	
2000	PASIVO	, , , , ,	, , , , , ,	
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar	25,789.73	1,029,584.65	
2111	Cuentas por Pagar	0.00	878,222.67	
	Cuentas por Pagar Comerciales	0.00	498,062.35	

09/12/2024 10:30:28 a.m.



SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO EJERCICIO: 2024, ACTIVO

USUARIO: HGUIFARRO



CONTADOR MUNICIPAL

Honduras, C.A.

Estado de Situacion Financiera Comparativo Detalle

Emisión: 9/12/2024 Hora: 10:30 a.m. Pagina: 2 de 2

Al 30 de Noviembre del 2024 (Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Noviembre 2024	E EJERCICIO ANTERIOR Noviembre 2023
21112	Cuentas por Pagar Contratistas	0.00	380,160.32
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	25,789.73	151,361.98
21133	Beneficios y Compensaciones por Pagar	1,779.73	1,779.73
21131	Contribuciones Patronales por Pagar	24,010.00	24,010.00
21132	Prestaciones Sociales por Pagar	0.00	125,572.25
	Total Pasivo Corriente		1 ' '
	Total PASIVO	25,789.7	1,029,584.65
	PATRIMONIO Hacienda Pública		
	Resultados	94,668,030.0	71,860,996.02
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	76,147,596.54	60,094,231.48
31411	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	76,147,596.54	60,094,231.48
3142	Resultados del Ejercicio	18,520,433.55	11,766,764.54
31421	Resultados del Ejercicio	18,520,433.55	11,766,764.54
	Total PATRIMONIO	94,668,030.0	71,860,996.02
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	94,693,819.8	72,890,580.67

Filtros Aplicados al Reporte Actual

ALCALDE MUNICIPAL

Fecha final: 30/11/2024

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZZjzQpcBFC3Q1J86rNRiK3sGHCzDpaVaaLPpO6BNtwCJoLXXKVYZ1NTPkqNE0HTcKLar5/y2k9hlknhqgP9XD8qtFqlyngCELH3QmqxYQdStB6szUcvWujQ==

09/12/2024 10:30:29 a.m.